
                                                                                                                      
Совет депутатов 

Муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение 
муниципального образования Ломоносовский  муниципальный район 

Ленинградской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   25 июня     2015 г.                                                                                            №20   
 
О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального 
хозяйства поселения к очередному осенне-зимнему 
периоду и обеспечение их устойчивого 
функционирования в период прохождения 
отопительного сезона 2015-2016гг. 
 

 

 
В соответствии  с п.4 ч.1 ст.14 Ф3-131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», п. 2.1 Постановления Правительства Ленинградской области от 
19.06.2008 N 177 "Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного 
сезона в Ленинградской области",  заслушав отчеты ООО «Тепловая компания Северная» 
и    ООО «ЛР ТЭК» о ходе подготовки к прохождению  отопительного сезона 2015г. -
2016г. совет депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение  
Решил: 

1. Принять к сведению информацию   ООО «Тепловая компания Северная»: 
 о готовности теплового источника,  к прохождению  отопительного сезона 2015-

2016 годов; 
 о планах по проведению работ по капитальному ремонту сетей отопления, 

горячего водоснабжения и замены запорной арматуры на территории поселения. 
2. Принять к сведению план-график ремонтных работ ООО «ЛР ТЭК» по подготовке 

жилого фонда с.Русско-Высоцкое к отопительному сезону 2015-2016гг.  
3. Рекомендовать   ООО «ЛР ТЭК» соблюдать утвержденные планы, графики и задания 

по адресной подготовке жилого фонда к прохождению  отопительного сезона. 
4. ООО «ЛР ТЭК» обратить особое внимание и принять меры  по надлежащему 

исполнению договора управления многоквартирными домами поселения, включая: 
 своевременный вывоз ТБО и КГМ с  территории поселения; 
 надлежащую организацию работы  участка УК «ЛРТЭК» с.Русско-Высоцкое; 
 взаимодействие с советами многоквартирных домов с.Русско-Высоцкое. 

5. Настоящее решение вступает  в силу с момента опубликования (обнародования). 
 
 

 
Глава муниципального образования 
Русско-Высоцкое сельское поселение                                                             Волкова Л.И. 

 
 


